
Regione Siciliana
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Città di Castelvetrano
              DIREZIONE  ORGANIZZATIVA VII 
         “URBANISTICA –EDILIZIA PRIVATA-INNOVAZIONE ”
 





 determine-VII-direzione_08_08_11_2021 

OGGETTO: Redazione del Piano Urbanistico Generale (PUG).
                   Nomina Responsabile del Procedimento e costituzione del gruppo di lavoro.

N° Ord TRASMESSO A: FIRMA

1 SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 RESPONSABILI DI DIREZIONE One line

3 ALBO PRETORIO on-line messi@comune.castelvetrano.tp.it

4 AI DIPENDENTI  INTERESSATI One line

5 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

mailto:commissione.straordinaria@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA “URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA ED INNOVAZIONE”

PREMESSO che: con determinazione del Sindaco n. 41 del 08.11.2021, è stato dato mandato a questo 
Responsabile di Direzione Organizzativa di procedere con urgenza, e comunque entro sette giorni dalla 
notifica del  provvedimento  alla  individuazione del  Responsabile  del  Procedimento per  la redazione  
PUG nonché alla costituzione del gruppo di lavoro; 

Visto l'articolo 26 comma 3 della legge regionale 19/2020 recante "Norme sul governo del territorio” 
che prevede per l'avvio delle procedure di redazione dei piani urbanistici  la preventiva nomina di un 
responsabile del procedimento e dell’apposito gruppo di lavoro;   

DETERMINA
CHE il  sottoscritto Geom.  Matteo Catanzaro, in qualità di Responsabile della VII D.O. rivestirà le 
mansioni  di    Responsabile  del  procedimento  per  la  redazione  del  progetto  preliminare  del  Piano 
Urbanistico  Generale  ai  sensi  della  LR  19/2020,  avente  requisiti  idonei  allo  svolgimento  di  detto 
incarico, che avrà il compito di espletare tutti i procedimenti descritti nella relazione citata in premessa  
conformemente alla predetta norma regionale;
CONSIDERATO che:

- Almeno per lo svolgimento della prima fase, secondo quanto previsto dalle linee guida emanate  
dalla Regione, il gruppo di lavoro può essere costituito dai seguenti dipendenti:

- Geom. Matteo Catanzaro- RUP, progettista e coordinatore del gruppo
- Dott. Vincenzo Caime- Coprogettista del Piano

Collaboratori tecnici:
-.Nicola Rizzuto;
-.Giovanni Siragusa; 

            - Maurizio Titone ;
- Giovanni Sciacca:
-.Massimo Stallone;
- Nadia Frazzetta:

            - Andrea Pisciotta;
            - Paolo Pellegrino

 Collaboratori amministrativi:
- Anna Maria Vitale;
- Caterina Chiaramonte;
- Giovanna Di Dia;
- Antonella Sciuto.

 
RISERVARSI di procedere alla revisione e/o integrazione dei componenti del gruppo di lavoro per 
l’espletamento  della  2A fase,  secondo quanto  previsto  dalle  linee  guida  emanate  dalla  Regione,  in 
funzione delle esigenze organizzative e operative del servizio;
DARE ATTO, altresì, che la presente. determinazione non comporta, al momento, alcun impegno. di 
spesa.
ATTESTARE l’insussistenza,  in  relazione  all’oggetto  del  presente  atto  di  ipotesi  di  conflitto 
d’interessi,  nemmeno  potenziale,  ai  fini  della  legge  m.  190/2012,  nonché  del  Piano  triennale  di 
Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni 
che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii., del vigente codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici;
NOTIFICARE  il presente provvedimento ai dipendenti e agli Uffici interessati .
DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione ai sensi dell’art. 1, comma 32, Legge 190/2012 e 
degli art. 23 e 37 della Legge 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni.

Il RESPONSABILE DELLA VII D.O.
                                                                                                                F.to Geom. Matteo Catanzaro



 RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153  
del D. Lgs 18/08/2000 n. 267.-

Castelvetrano,

Il DIRIGENTE
      PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

                                                                                                              GESTIONE DELLE RISORSE

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal __________________ 
e così per 15 giorni consecutivi.

Castelvetrano,

Il RESPONSABILE DELL’ALBO

Copia conforme all’originale

Castelvetrano,

IL RESPONSABILE


	Regione Siciliana
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	Città di Castelvetrano
	DIREZIONE ORGANIZZATIVA VII
	N° Ord
	TRASMESSO A:

	FIRMA
	RESPONSABILI DI DIREZIONE
	ALBO PRETORIO on-line
	AI DIPENDENTI INTERESSATI
	AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

	IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA “URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA ED INNOVAZIONE”
	PREMESSO che: con determinazione del Sindaco n. 41 del 08.11.2021, è stato dato mandato a questo Responsabile di Direzione Organizzativa di procedere con urgenza, e comunque entro sette giorni dalla notifica del provvedimento alla individuazione del Responsabile del Procedimento per la redazione PUG nonché alla costituzione del gruppo di lavoro;
	DETERMINA


